
 

Reg. Delibera N° 56  

Prot. N.   

Seduta del 07/04/2009 Originale 
 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: S.P. 72 FRATELLANZA. MESSA IN SICUREZZA ED ALLARGAMENTO 

TRATTO TRA PRADIPALDO E SAN MICHELE. 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

 

 

L'anno duemilanove, addì  sette del mese di aprile, nella Sala Giunta alle ore 16.30, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  

Sindaco prof. Alcide Bertazzo  la Giunta Comunale. 

 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  

Dott.ssa Stefania Di Cindio. 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 

Bertazzo prof. Alcide SINDACO SI 

Bertacco dott. Lorenzo VICE-SINDACO SI 

Scettro rag. Gianni ASSESSORE SI 

Casagrande Alessandro ASSESSORE NO 

Marcon rag. Giovanni ASSESSORE NO 

Cuman prof.ssa Maria Angela ASSESSORE SI 

Bucco geom. Simone ASSESSORE NO 

 

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 3 

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 

 

 



OGGETTO: S.P. 72 FRATELLANZA. MESSA IN SICUREZZA ED ALLARGAMENTO 

TRATTO TRA PRADIPALDO E SAN MICHELE. 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
      

 Considerato che l’Amministrazione provinciale intende provvedere ad un intervento di 

messa in sicurezza ed allargamento del tratto della S.P. 72 Fratellanza tra Pradipaldo e San Michele, 

al fine di migliorare gli standard di sicurezza e ridurre la cogestione e l’inquinamento; 

 

 Visto il progetto esecutivo dei lavori di messa in sicurezza ed allargamento del tratti della 

S.P. 72 Fratellanza tra Pradipaldo e San Michele, come redatto dall’Ing. Paolo Zilio incaricato da 

Vi.Abilità S.p.a. di Vicenza, per un importo complessivo di progetto pari a euro 1.650.000.000,00, 

di cui euro 1.192.372,40 per lavori e composto dai seguenti elaborati: 

Allegati: 
- All. 01 - Relazione descrittiva; 

- All. 02 - Relazione tecnica; 

- All. 03 - Relazione geotecnica geologica; 

- All. 04 - Relazione idraulica idrogeologica; 

- All. 05 - Studio di fattibilità ambientale; 

- All. 06 - Capitolato speciale d’appalto; 

Disciplinare descrittivo el. tecnici 

- All. 07 - Piano particellare; 

- All. 08 - Piano di sicurezza e coordinamento; 

- All. 09 - Cronoprogramma; 

- All. 10 - Computo metrico; 

- All. 11 - Analisi prezzi; 

- All. 12 - Elenco prezzi; 

- All. 13 - Offerta prezzi; 

- All. 14 - Quadro d’incidenza percentuale; 

- All. 15 - Quadro economico; 

- All. 16 - Schema di contratto; 

- All. 17 - Documentazione fotografica; 

Elaborati grafici: 
- tav. n. 01A Planimetria di’inquadramento; 

- tav. n. 01B Inquadramento territoriale; 

- tav. n. 01C P.R.G. mappa catastale; 

- tav. n. 01D documentazione fotografica; 

- tav. n. 02A Planimetria generale stato di fatto; 

- tav. n. 02B planimetria stato di fatto sez 0-7; 

- tav. n. 02C planimetria stato di fatto sez 0-10a; 

- tav. n. 02D planimetria stato di fatto sez 12c-7; 

- tav. n. 03A planimetria generale di progetto; 

- tav. n. 03B planimetria di progetto sez. 0-7; 

- tav. n. 03C planimetria di progetto sez. 7-13; 

- tav. n. 03D planimetria di progetto sez 7-13; 

- tav. n. 04A planimetria generale sovrapposizione; 

- tav. n. 04B planimetria di sovrapposizione  sez 0-7; 

- tav. n. 04C planimetria di sovrapposizione sez 6a-12c; 

- tav. n. 04D planimetria di sovrapposizione sez 12c-17; 



- tav. n. 04E planimetria di sovrapposizione tornante; 

- tav. n. 05 profilo; 

- tav. n. 06 quaderno sezioni; 

- tav. n. 07 barriera paramassi; 

- tav. n. 08 rete paramassi; 

- tav. n. 09 muri e pali – tipologie barriere; 

- tav. n. 10 opere idrauliche; 

- tav. n. 11 briglia; 

- tav. n. 12 tombino; 

- tav. n. 13 diagramma volumi; 

- tav. n. 14 scavi; 

(agli atti); 

 

 Considerato che Vi. Abilità ha provveduto all’acquisizione dei seguenti pareri (agli atti): 

- parere  favorevole della Commissione Edilizia Integrata Comune di Marostica in data 

15.12.2005; 

- autorizzazione paesaggistica Comune di Marostica prot. n° 388/05 del 21.12.2005; 

- presa d’atto del Servizio Forestale Regionale in data 28.11.2005 prot. n° 804304; 

- visto dell’Ufficio Regionale del Genio Civile di Vicenza in data 22.11.2005 prot. n° 792769; 

 

Precisato che la realizzazione dei lavori nei tempi stabiliti dal Capitolato speciale d’appalto  

e il relativo finanziamento sono a cura di Vi.abilità S.p.a. di Vicenza; 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione del progetto esecutivo dei lavori di messa in 

sicurezza e allargamento del tratto della S.P. 72 Fratellanza tra Pradipaldo e San Michele; 

 

ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per 

quanto di competenza del responsabile dell'Area 3^ Lavori Pubblici e Progettazione e dall'Area 2 ^ 

Economica e Finanziaria (regolarità contabile) ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, 

nonchè il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai 

sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e dall'art. 65 comma 3° del vigente statuto 

comunale". 

 

Con votazione unanime espressa in forma palese, 

 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto che l’Amministrazione provinciale intende provvedere alla realizzazione dei 

lavori di messa in sicurezza e allargamento del tratto della S.P. 72 Fratellanza tra Pradipaldo 

e San Michele; 

 

2) di approvare il progetto esecutivo dei lavori di messa in sicurezza ed allargamento del tratti 

della S.P. 72 Fratellanza tra Pradipaldo e San Michele, come redatto dall’Ing. Paolo Zilio 

incaricato da Vi.Abilità S.p.a. di Vicenza, per un importo complessivo di progetto pari a 

euro 1.650.000.000,00, di cui euro 1.192.372,40 per lavori e composto dai seguenti 

elaborati: 

Allegati: 
- All. 01 - Relazione descrittiva; 

- All. 02 - Relazione tecnica; 

- All. 03 - Relazione geotecnica geologica; 

- All. 04 - Relazione idraulica idrogeologica; 

- All. 05 - Studio di fattibilità ambientale; 



- All. 06 - Capitolato speciale d’appalto; 

Disciplinare descrittivo el. tecnici 

- All. 07 - Piano particellare; 

- All. 08 - Piano di sicurezza e coordinamento; 

- All. 09 - Cronoprogramma; 

- All. 10 - Computo metrico; 

- All. 11 - Analisi prezzi; 

- All. 12 - Elenco prezzi; 

- All. 13 - Offerta prezzi; 

- All. 14 - Quadro d’incidenza percentuale; 

- All. 15 - Quadro economico; 

- All. 16 - Schema di contratto; 

- All. 17 - Documentazione fotografica; 

Elaborati grafici: 
- tav. n. 01A Planimetria di’inquadramento; 

- tav. n. 01B Inquadramento territoriale; 

- tav. n. 01C P.R.G. mappa catastale; 

- tav. n. 01D documentazione fotografica; 

- tav. n. 02A Planimetria generale stato di fatto; 

- tav. n. 02B planimetria stato di fatto sez 0-7; 

- tav. n. 02C planimetria stato di fatto sez 0-10a; 

- tav. n. 02D planimetria stato di fatto sez 12c-7; 

- tav. n. 03A planimetria generale di progetto; 

- tav. n. 03B planimetria di progetto sez. 0-7; 

- tav. n. 03C planimetria di progetto sez. 7-13; 

- tav. n. 03D planimetria di progetto sez 7-13; 

- tav. n. 04A planimetria generale sovrapposizione; 

- tav. n. 04B planimetria di sovrapposizione  sez 0-7; 

- tav. n. 04C planimetria di sovrapposizione sez 6a-12c; 

- tav. n. 04D planimetria di sovrapposizione sez 12c-17; 

- tav. n. 04E planimetria di sovrapposizione tornante; 

- tav. n. 05 profilo; 

- tav. n. 06 quaderno sezioni; 

- tav. n. 07 barriera paramassi; 

- tav. n. 08 rete paramassi; 

- tav. n. 09 muri e pali – tipologie barriere; 

- tav. n. 10 opere idrauliche; 

- tav. n. 11 briglia; 

- tav. n. 12 tombino; 

- tav. n. 13 diagramma volumi; 

- tav. n. 14 scavi; 

(agli atti); 

 

3) di precisare che la realizzazione dei lavori, nei tempi stabiliti dal Capitolato speciale 

d’appalto, e il relativo finanziamento sono a cura di Vi.abilità S.p.a. di Vicenza. 

 

---==== o0o ==== --- 

 

Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione, viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

                       



 
Oggetto : S.P. 72 FRATELLANZA. MESSA IN SICUREZZA ED ALLARGAMENTO 

TRATTO TRA PRADIPALDO E SAN MICHELE. 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 

legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

Marostica, li 07/04/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Lavori Pubblici e Progettazione 

   arch. Roberta Collicelli 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 

sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

Marostica, li 07/04/2009 Il Responsabile dell'Area Economico 

Finanziaria 

   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 

Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 

cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 

Comunale. 

 

 

 

Marostica, li 07/04/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

 prof. Alcide Bertazzo 

Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 30/04/2009  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 

sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 

 

 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 

 

     

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    

contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 

 

� Segretario 

� Ufficio personale 

� Servizi Sociali 

� Servizi Demografici 

� C.e.d. 

� Ufficio Cultura e Biblioteca 

� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  

� Area 2^ Economico Finanziaria 

� Area 3^ Lavori Pubblici 

� Ufficio Progettazione 

� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 

� Vigili 

� Protezione Civile 

� Unione dei Comuni 

 

 


